生产教育和培训计划；（四）保证本单位安全生产投入的有效实施；（五）组织建立并落实安全

风险分级管控和隐患排查治理双重预防工作机制，督促、检查本单位的安全生产工作，及时消除

生产安全事故隐患；（六）组织制定并实施本单位的生产安全事故应急救援预案；（七）及时、

如实报告生产安全事故。

条第（一）项[2]规定，按照《新疆维吾尔自治区应急管理行政处

罚裁量权基准》第二部分 94-A，建议由霍城县应急管理局对新

疆领拓建筑工程有限公司法定代表人邵某处 2024 年年收入百分

之四十的罚款：131452×0.4=52580.8 元（伍万贰仟伍佰捌拾元捌

角）。

4.代某，男，系霍城县清水河镇千城华府建设项目一标段项

目经理，对事故的发生负有管理责任。缺乏本次高处作业吊篮的

专项方案，专项方案未审核实施，形同虚设，未组织相关安全管

理人员对新入职工人赵某、王某进行三级安全教育培训，导致事

故发生，违反了《中华人民共和国安全生产法》第二十一条、《中

华人民共和国安全生产法》第二十八条第一款[3]，导致发生亡人

事故，根据《中华人民共和国安全生产法》第九十五条第（一）

项规定，按照《新疆维吾尔自治区应急管理行政处罚裁量权基准》

第二部分 94-A，建议由霍城县应急管理局对霍城县清水河镇千

城华府建设项目一标段项目经理代某处 2024 年年收入百分之四

十的罚款：105800×0.4=42320元（肆万贰仟叁佰贰拾元）。

5.王某，男，系霍城县清水河镇千城华府建设项目一标段项

目安全员。对事故的发生负有直接责任。未及时排查生产安全事

[2] 《中华人民共和国安全生产法》第九十五条 生产经营单位的主要负责人未履行本法规定的安

全生产管理职责，导致发生生产安全事故的，由应急管理部门依照下列规定处以罚款:（一）发生

一般事故的，处上一年年收入百分之四十的罚款；

[3] 《中华人民共和国安全生产法》第二十八条 生产经营单位应当对从业人员进行安全生产教育

和培训，保证从业人员具备必要的安全生产知识，熟悉有关的安全生产规章制度和安全操作规程，

[...]

掌握本岗位的安全操作技能，了解事故应急处理措施，知悉自身在安全生产方面的权利和义务。

未经安全生产教育和培训合格的从业人员，不得上岗作业。

故隐患，提出改进安全生产管理的建议，导致事故发生，违反了

《中华人民共和国安全生产法》第二十五条第（五）项[4]规定，

根据《中华人民共和国安全生产法》第九十六条[5]规定，按照《新

疆维吾尔自治区应急管理行政处罚裁量权基准》第二部分 2-C，

按照《生产安全事故罚款处罚规定》第二十条[6]，建议由霍城县

应急管理局对霍城县清水河镇千城华府建设项目一标段安全员

王某处 2024 年年收入百分之三十的罚款：65700×0.3=19710元

（壹万玖仟柒佰壹拾元）。

6.董某，男，系霍城县清水河镇千城华府建设项目一标段项

目总监理工程师，对事故的发生负有管理责任。未按照规定审查

高处作业吊篮的专项方案，未及时排查安全事故隐患，提出改进

安全生产的管理建议，导致事故发生，违反了《中华人民共和国

安全生产法》第二十五条第（五）项[7]规定，根据《中华人民共

和国安全生产法》第九十六条[8]规定，按照《新疆维吾尔自治区

[4] 《中华人民共和国安全生产法》第二十五条 生产经营单位的安全生产管理机构以及安全生产

管理人员履行下列职责。（五）检查本单位的安全生产状况，及时排查生产安全事故隐患，提出